[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023 г.                                           № 00                                          х. Лозной

Об утверждении Порядка

казначейского сопровождения

целевых средств в Лозновском
сельском поселении
В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств», решением Собрания депутатов Лозновского сельского поселения от 26.12.2022 № 50 «О бюджете Лозновского сельского поселения Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок казначейского сопровождения целевых средств в Лозновском сельском поселении, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
3. Постановление от 21.03.2022г. № 29 «Об утверждении Порядка осуществления казначейского сопровождения средств, предоставляемых из бюджета Лозновского сельского поселения в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Самсонову Н.А.

И.о. главы Администрации

Лозновского сельского поселения                                                  Н.А. Самсонова
Постановление вносит

отдел экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации Лозновского
сельского поселения

от 00.00.2023 № 00
Порядок

казначейского сопровождения

 целевых средств в Лозновском сельском поселении
1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления Администрацией Лозновского сельского поселения казначейского сопровождения средств, предоставляемых из местного бюджета, в соответствии пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств», решением Собрания депутатов Лозновского сельского поселения от 26.12.2022 № 50 «О бюджете Лозновского сельского поселения Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее соответственно – целевые средства, Бюджетный кодекс).
2. Положения настоящего Порядка распространяются в отношении предоставляемых целевых средств на основании:

- муниципальных контрактов, заключаемым на сумму более 50 миллионов рублей;

- контрактов (договоров), заключаемым на сумму более 50 миллионов рублей  за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации, содержащих положения, аналогичные установленным пунктом 2 статьи 242.23 Бюджетного кодекса.

3. Операции с целевыми средствами осуществляются на лицевых счетах, открываемых Администрации Лозновского сельского поселения в установленном порядке в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством согласно пункту 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса (далее – лицевой счет), и с соблюдением условий ведения и использования лицевого счета (режима лицевого счета), указанного в пункте 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса.

4. При открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах бюджетный мониторинг осуществляется в соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса.

5. Операции с целевыми средствами проводятся на лицевых счетах после осуществления Администрацией Лозновского сельского поселения санкционирования указанных операций в порядке, установленном Администрацией Лозновского сельского поселения.

6. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

7. Взаимодействие при осуществлении операций с целевыми средствами, а  также обмен документами между Администрацией Лозновского сельского поселения и распорядителем средств бюджета, которым доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление целевых средств, осуществляется в электронном виде в соответствии с заключаемым соглашением, а в случае отсутствия возможности – на бумажном носителе.
8. Администрация Лозновского сельского поселения ежедневно (в рабочие дни) предоставляет информацию о муниципальных контрактах, контрактах (договорах), о лицевых счетах и об операциях по зачислению и списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах в порядке, установленном Федеральным казначейством, в подсистему информационно-аналитического обеспечения государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», оператором которой является Федеральное казначейство.

9. Казначейское сопровождение средств, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, осуществляется Территориальным органом Федерального казначейства при осуществлении им отдельных функций финансового органа муниципального образования в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса на основании обращения главы Администрации Лозновского сельского поселения, направленного в соответствии с правилами, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.03.2020 № 50н.
PAGE
3